LEI Nº 349/2001, de 06 de Agosto de 2.001

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

EDSON LUIZ GARCIA, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, em exercício, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei :

Artigo 1º - Fica Poder Executivo Municipal, devidamente autorizado a prorrogar até o final do período letivo de 2001, os contratos de professores para o Ensino Infantil, tendo em vista a necessidade de excepcional interesse público até a criação de cargos e realização de concurso publico.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 06 de agosto de 2001

EDSON LUIZ GARCIA

Prefeito em Exercício